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V neděli 31. března na trati číslo 132, tedy „naší“ Kozí 
dráze, opět vyjely vlaky plné lidí. Sice jezdily pouze na 
trase Děčín – Telnice, ale i tak byl o jízdy velký zájem. 
Takový, že vláčky nestíhaly pobrat všechny zájemce. 
Za tento jediný den se jich svezlo na 1200! Dobrou 
zprávou pro milovníky této historické dráhy (provoz 
na ní byl zahájen už v roce 1871) je, že už 20. dubna 
se mohou svézt znovu. Pro další jízdy se počítá i s na-
sazením druhého motorového vozu a případně i vozů 
vložených, aby byli pokud možno uspokojeni všichni 
zájemci o cestu. Jízdní řád i ceník budou podobné, 
jako v březnovém termínu jízd.

Kozí dráha v Jílovém.
PeN

KOZÍ DRÁHA V OBLEŽENÍ

foto: Petra Nedvědová

Letošní dlouhá zima nás již mrazí do kostí, proto jsme se rozhodli, že si přivoláme trochu jarní radosti. A jak přivolat jaro? Přece tím, že vy-
ženeme zimu! Lidová tradice Vynášení Morany nám byla skvělou inspirací. Společnými silami jsme se pustili do práce. Korálky vytvořily tělo 
Morany, Hvězdičky jí přidělaly oči, nos a pusu a Sluníčka paní Zimu oblékla. První jarní den jsme se společně vydali vyprovodit naši Moranu. 
S kamarády z horní školky jsme se sešli u Jílovského potoka, kam nás přišli podpořit i někteří rodiče. Před vhozením Morany do potoka jsme 
ještě zarecitovali básničku: „Přišlo jaro do vsi, kde jsi zimo, kde jsi? Byla zima mezi náma, a teď už je za horama, Hu-Hu-Hu, jaro už je tu!“ 
Poté za veselého povzbuzování dětí i rodičů jsme vhodili Moranu do potoka. A nyní již čekáme a voláme: „Jaro, kde jsi?“ Za sponzorský dar 
potřebný pro výrobu Morany děkujeme pekárně na náměstí.            MŠ Jílové
Děti z jílovských školek se loučí s Moranou.

VYHNALI JSME ZIMU!

foto: archiv MŠ
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POZVÁNKA
na 25. zasedání Zastupitelstva města Jílové, které se bude ko-
nat v úterý 28. května 2013 od 16 hodin v 1. patře Jílovského 
zámku. Program bude zveřejněn na plakátech a úředních des-
kách města.

RA
DA

 M
ĚS

TA

Květnové číslo Jílovské sovy
vyjde v pátek 17. května 2013.

Uzávěrka všech příspěvků je 3. května 2013 v 11 hodin.

O čem také jednala
Rada města Jílové

Dne 5. 3. 2013
• vzala na vědomí zápis č. 1 z jednání Komise sociální, zdravotní, péče o ro-
dinu a dítě ze dne 25. 2. 2013
• vzala na vědomí zápisy ze zasedání Sboru pro občanské záležitosti č. 01/2013 
ze dne 28. 1. 2013 a č. 02/2013 ze dne 25. 2. 2013
• schválila nový Organizační řád Města Jílové a Městského úřadu Jílové s účin-
ností od 1. 7. 2013
• schválila podání výpovědi Mandátní smlouvy ze dne 12. 2. 2002, uzavřené 
mezi městem Jílové a Bohemia Phönix spol. s r.o., IČ: 46713115, o zajištění 
prodeje nemovitostí města, včetně dodatku č. 1 k této smlouvě ze dne 25. 11. 
2002 a odvolání všech plných mocí udělených mandatáři k zastupování man-
danta ve věcech a záležitostech majících vztah k předmětu mandátní smlou-
vy a k činění právních úkonů s předmětem mandátní smlouvy souvisejících
• schválila uzavření Dodatku na rok 2013 ke Smlouvě o nákupu, zpracování 
a distribuci knižních fondů pro Městskou knihovnu Jílové, uzavřené mezi 
Městskou knihovnou Děčín, příspěvkovou organizací, a Městem Jílové
• schválila uzavření smluv o poskytnutí daru
• schválila na základě písemné nabídky p. Šárky Justrové konání Velikonoč-
ního jarmarku v neděli 31. března 2013; pověřila p. Miroslava Kalvase, sta-
rostu města Jílové, k uzavření smlouvy o zajištění stánkového prodeje při 
Velikonočním jarmarku dne 31. března 2013
• schválila uzavření smluv o zřízení věcných břemen na konkrétních pozem-
cích města
• schválila uzavření smluv o nájmu hrobových míst
• schválila uzavření Dohody o členství v Jednotce soboru dobrovolných ha-
sičů obce Jílové - Modrá mezi Městem Jílové a novým členem jednotky - pa-
nem J. K. 
• schválila uzavření Dohody o společném postupu při opravě místní komu-
nikace - ulice „Rekreační“ v k. ú. Jílové u Děčína, a způsobu úhrady nákladů 
na opravu celého povrchu místní komunikace po výměně vodovodního 
řadu v původní trase, mezi obchodní společností Severočeská vodárenská 
společnost a.s. a Městem Jílové
• schválila uzavření Dohody o společném postupu při opravě místní ko-
munikace - ulice „Nedokončená“ v k. ú. Jílové u Děčína, a způsobu úhrady 
nákladů na opravu celého povrchu místní komunikace po výměně vodo-
vodního řadu v původní trase, mezi obchodní společností Severočeská vo-
dárenská společnost a.s. a Městem Jílové
• schválila udělení souhlasu se vstupem na pozemky ve vlastnictví města 
Jílové Severočeským vodovodům a kanalizacím, a.s., jako zmocněnému in-
vestorovi SVS, a.s., za účelem výměny vodovodního řadu v původní trase,
a to v ul. Nedokončená a v ul. Rekreační
• schválila vydání souhlasného stanoviska pro ŘSD ČR k vybudování svodi-
del na komunikaci I/13 před pozemkem p.p.č. 509/4 v k.ú. Modrá u Děčína
• schválila zveřejnění záměru pronájmů pozemků ve vlastnictví města, uza-
vření nájemních smluv na pozemky; projednala další záležitosti týkající se 
pozemků města, které jsou v kompetenci Rady města
• schválila nezvýšit sazby nájemného ve všech nájemních domech ve vlastnic-
tví města Jílové o meziroční míru inflace; schválila nezvýšit sazby nájemného 
v nebytových prostorech pronajatých městem Jílové o meziroční míru inflace
• schválila na základě žádosti umístění pouťových atrakcí během pořádání 
oslav Dne dětí a Jílovských slavností v roce 2013, které provozuje p. Miro-
slav Vocásek, IČ: 16165519; pověřila starostu M. Kalvase k uzavření smlouvy
o zajištění provozu pouťových atrakcí
• schválila na základě žádosti konání prodejních trhů v roce 2013 pořáda-
ných předposlední čtvrtek v měsíci p. Václavem Chaloupkou, IČ: 46512314
• vzala na vědomí nabídku p. Václava Chaloupky, IČ: 46512314 na zajištění 
prodejců a stánkového prodeje na různé kulturní akce; vzala na vědomí na-
bídku p. Šárky Justrové, IČ: 71692622 na uspořádání stánkového prodeje při 
příležitosti Jílovských slavností a dalších akcích
• schválila úpravu ceníku vstupného na jednotlivé kulturní akce pořádané 
městem Jílové
• schválila přidělení bytu č. 2 v sídle Pečovatelské služby v Jílovém na adrese 
Přemyslova 298, Jílové, novému nájemníkovi
• schválila rekonstrukci bytu ve vlastnictví města v ul. Nová na náklady ná-
jemníka 
• schválila udělení souhlasů Města Jílové s pokácením dřevin
• schválila změnu stanovených obřadních dnů; stanovila obřadní dny v mě-
síci září roku 2013 na dny 7. 9. 2013 a 14. 9. 2013
• schválila připojení se města Jílové k mezinárodní kampani “Vlajka pro Tibet”
• vzala na vědomí PETICI za dobudování kanalizace ve Sněžnické ulici; ulo-
žila tajemníkovi MÚ zajistit níže uvedené podklady pro možnost stanovení 
dalšího postupu
• schválila výjimku z počtu dětí ve třídách v Základní škole Jílové, okres Dě-
čín, příspěvková organizace, Školní 287, 407 01 Jílové, dle ustanovení §23 

OZNÁMENÍ
Honební starosta svolává Valnou hromadu Honebního spole-
čenstva Jílové, která se bude konat v pondělí 29. dubna 2013 
od 16.00 v kanceláři starosty na MÚ v Jílovém. Program jednání 
je zveřejněn na úřední desce.

Miroslav Kalvas, honební starosta

odst. 3 a §177 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, dle před-
ložené žádosti ze dne 1. 3. 2013
• vzala na vědomí oznámení Mateřské školy Jílové, okres Děčín, p.o., Průběž-
ná 299, 407 01 Jílové, o zapojení se do akce „Nabídka mezinárodního grantu 
na interaktivní tabuli SMART Boart“
• určila nového pověřeného zástupce pro komunikaci s MAS Labské skály – 
p. Miroslava Kalvase
• schválila účast na kampani Hodina Země 2013, a to shasnutím světel veřej-
ného osvětlení v areálu Jílovského zámku dne 23. 3. 2013 v době od 20.30 
do 21.30
• schválila změnu termínu schůze Rady města Jílové z původního termínu 
16. 4. 2013 na termín 30. 4. 2013
• vzala na vědomí předloženou zprávu k vyúčtování příspěvků poskytnu-
tých v roce 2012; doporučila Zastupitelstvu města Jílové snížit příspěvek 
poskytnutý pro r. 2012 v případě Školního sportovního klubu při ZŠ Jílové
o částku: 13 213 Kč a v případě SDH Jílové - Modrá o částku 5 699 Kč a záro-
veň doporučila o tyto částky navýšit příspěvek pro r. 2013
• schválila v souladu s platnými „Pravidly pro poskytnutí příspěvků zájmo-
vým organizacím“ poskytnutí příspěvků pro r. 2013 jednotlivým žadatelům 
ve výši:
Jílovský komorní sbor  46 000 Kč
MC Sovička   20 000 Kč
TJ Obalex Jílové   27 000 Kč
• schválila v souladu s platnými „Pravidly pro poskytnutí příspěvků zájmo-
vým organizacím“ záštitu starosty pro r. 2013 ve výši 30 000 Kč
• doporučila Zastupitelstvu města Jílové schválit poskytnutí příspěvku jed-
notlivým žadatelům ve výši:
FC Jiskra Modrá   120 000 Kč
FK Jílové    120 000 Kč
Klub biatlonu Jílové   80 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů Jílové - Modrá 65 699 Kč
Školní sportovní klub při ZŠ Jílové 93 213 Kč

Radka Tomanová, tajemnice MÚ Jílové

OZNÁMENÍ
Město Jílové oznamuje vyhlášení výběrového řízení na obsaze-
ní pozice „Vedoucí Odboru vnitřních věcí a správních činností 
MÚ Jílové“. Bližší informace naleznete na webových stránkách 
www.mujilove.cz v sekci „aktuality“, popř. v sekci „Městský 
úřad“ – „volná místa“.          TAJ
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Prázdná nádrž
Z nádrže odstaveného nákladního vozidla zn. Tatra 815 zmizelo během prvních březnových dní značné množství pohonných hmot. Jak se zatím ukazuje, 
vykutálený filuta navštívil zdejší areál bez povšimnutí a po sobě zanechal jen vyschlou nádrž automobilu. Od nekalého počínání ho neodradil ani uzamčený 
zámek, umístěný na nádrži, a tak poškozená společnost přišla o 195 litrů pohonných hmot v hodnotě sedmi tisíc čtyř set patnácti českých korun. Na případu 
možné krádeže pracují policisté z podmokelského obvodního oddělení.

Nadýchal...
Ve středu 20. března 2013 skončil v rukou děčínských policistů osmatřicetiletý muž, který bude v příštích měsících čelit následkům své večerní jízdy osobním 
vozem zn. Peugeot 306. Vůz projíždějící Teplickou ulicí v Jílovém zastavili ve dvaadvacet hodin děčínští strážci zákona, kteří během silniční kontroly zjistili, že 
řidič vozidla nevlastní řidičské oprávnění a navíc byl v jeho dechu zjištěn alkohol. Za své prohřešky se může ve svém rejstříku trestů posléze dočkat i nového 
zápisu, který odkryje přečin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání.

Přišel o kabely
Podmokelští policisté od pátého března letošního roku šetří případ možného vloupání do rekreační chaty v Jílovém, ze které zmizelo během tří týdnů větší 
množství různých kabelů společně se čtyřmi desítkami metrů zemnícího drátu. Poškozené části rekreačního objektu a chybějící věci ohodnotil jejich majitel 
šesti tisíci českých korun.

Odnesl si kávu
Zřejmě nechtěl odejít s prázdnou, a tak si jako suvenýr odnesl mletou kávu, kterou nalezl při své výpravě po zahradní kolonii v Jílovém. Děčínští strážci 
zákona řeší od šestnáctého března letošního roku nevítanou návštěvu zdejšího objektu, který byl dobit nezvaným návštěvníkem. Ten po sobě zanechal 
odhalenou příchozí cestu a poškozené okenice. Nepříjemnou vzpomínku majitele chatky doprovází i sto jedenáct českých korun, kterými vyjádřil své ztráty. 
Zda zjištěné informace postačí k odhalení přečinu krádeže a porušování domovní svobody, ukáže až čas.

nprap. Petra Trypesová, Preventivně informační skupina Děčín

STALO SE V BŘEZNU...

Mrtvá srna na ulici
1. března v ranních hodinách byli strážníci MP přivoláni k mrtvé srně, ležící uprostřed ulice Teplická. Hlídka srnu odstranila z vozovky a přivo-
lala hospodáře mysliveckého sdružení Střela, který provedl další opatření k odstranění mrtvého zvířete.

Zatoulaná fenka
10. března v dopoledních hodinách podal občan města oznámení o tom, že nalezl a odchytil fenu irského setra. Strážníci psa převzali,

a protože z místní znalosti věděli, kdo je majitelem psa, předali mu jej. Případ bude dále řešen pro porušení  §46/2, z.č. 200/1990 Sb. a pro porušení vyhlášky 
města Jílové č. 5/2009.

Hluční školáci
13. března v ranních hodinách byla hlídka MP dozorující u přechodu pro chodce upozorněna na skupinu dětí, které na rohu domu v Obloukové ulici křičí 
pod okny a některé z nich kouří. Na místě hlídka zjistila skupinu přibližně dvaceti žáků ZŠ. Nikdo z nich v tu chvíli nekouřil a ani nebyl příliš hlučný. Vzhledem 
k jejich počtu byly děti upozorněny, že může dojít ke špatné průchodnosti ostatních občanů. Proto odtud byly děti vykázány s tím, že mají dost prostoru 
před budovou školy.

Agresivní chování
15. března v pozdních nočních hodinách byli strážníci MP přivoláni operačním důstojníkem Policie ČR do jistého baru v Jílovém, kde bylo hlášeno napadení. 
Na místo události přijeli strážníci současně s Policií ČR, která následně učinila další opatření. Během šetření události docházelo k neustálému verbálnímu na-
padání zejména ze strany starších účastníků události. Po zjištění totožnosti všech zúčastněných bylo skupině mladších lidí doporučeno, aby z místa konfliktu 
odešli, což učinili. Strážníci MP si pak všimli, že ze skupiny osob, kterou zjišťovala PČR, se oddělil jeden z mužů a začal pronásledovat první skupinu. Hlídka 
za ním okamžitě vyjela a dostihla ho ve chvíli, kdy tento hrozil násilím jednomu z předchozích účastníků konfliktu. Hlídka ho zákonnou výzvou vykázala 
z místa. To učinil, i když za neustálého verbálního vyhrožování, tentokrát již hlídce MP. Perlustraci strážníci neprovedli, totožnost již zjišťovala hlídka PČR.

Pobíhající pes
20. března anonym oznámil, že na ulici Sněžnická do vozovky vybíhá velký černý pes, který ohrožuje kolemjdoucí. Hlídka na místě zjistila, že pes se skutečně 
může volně pohybovat, protože kolem pozemku zatím není hotové oplocení. Majitelce bylo vysvětleno, že nezajištěním psa se dopouští přestupku podle 
§46/2, z.č. 200/1990 Sb. O přestupcích v platném znění tím, že porušuje vyhlášku města č. 5/2009. Vzhledem k tomu, že šlo o první porušení vyhlášky, byla 
věc vyřešena domluvou.

MP, PeN

STRÁŽNICKÉ HUMORESKY BŘEZNOVÉ

UDÁLOSTI PČR, M
P a SDH

2. března 2013 vyjela jednotka SDH Jílové - Modrá společně s JPO HZS PS Děčín k dopravní nehodě v Jílovém - Martiněvsi. Po příjezdu na 
místo bylo zjištěno, že se jedná o střet dvou osobních vozidel. Nehoda se naštěstí obešla bez zranění. Hasiči odpojili akumulátory vozidel, 
zabezpečili je proti vzniku požáru a zasypali uniklé provozní kapaliny sorbentem. 

Dne 16. března po čtrnácté hodině vyslalo Krajské operační a informační středisko Ústí nad Labem jednotku SDH Jílové - Modrá k záchra-
ně srny z koryta Jílovského potoka v Jílovém - Martiněvsi. Dle oznamovatelky zmatené a vyčerpané zvíře pobíhalo v Jílovském potoce 

a marně se snažilo dostat ven z koryta. Samotné vytažení zvířete trvalo jen několik minut. Hasiči srnku odchytli, vynesli z vody a vypustili zpět do přírody.

18. března 2013 byla hasičská jednotka SDH Jílové - Modrá povolána k odstranění padajícího ledu z objektu ve středu města. Na místě bylo zjištěno, že se 
jedná o ledové plotny nad hlavním vchodem do objektu Jílovského zámku, které se na střeše vytvořily vlivem postupného odtávání sněhu. 

22. března 2013 vyslalo Krajské operační a informační středisko Ústí nad Labem jednotku SDH Jílové - Modrá, do ul. Rekreační v Jílovém, pomoci zdravotní 
záchranné službě s transportem pacienta do sanitního vozu.  

26. března 2013 vyjela jednotka SDH Jílové - Modrá společně s JPO HZS PS Děčín k odstranění uvolněné střešní krytiny objektu ZŠ na Mírovém náměstí
v Jílovém. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o oplechování štítu střechy. Hasiči uvolněnou krytinu odstranili za pomoci výškové techniky.

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI HLÁSÍ - UDÁLOSTI ZA BŘEZEN



ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

4

CO DĚLAT, KDYŽ NAJDETE PSA
V případě nálezu psa na katastru města Jílové by měl nálezce telefonicky nebo jinak informovat Městskou policii Jílové, a to z těchto dů-
vodů: MP Jílové má databázi přihlášených psů, takže je možné podle identifikačního čísla známky zjistit majitele. Je zde také možnost, že 
strážníci díky místní znalosti určí majitele i bez této identifikační známky a psa mu v rámci možností vrátí.
V případě, že se na MP Jílové nelze dovolat, (malý počet strážníků na pokrytí 24 hod.), lze volat Policii ČR, nebo přímo Městský útulek pro 
toulavá a opuštěná zvířata v Děčíně na tel. číslech 412 510 594, nebo 605 801 617.
V každém případě se majitel psa, který mu utekl, dopouští porušení §46/2, zákona 200/90 Sb. (vyhlášky města Jílové 5/2009 a 7/2009). 
Proto bude dále řešen dle zákona (blokově, nebo ve správním řízení příslušným správním orgánem).   

vstr. Petr Sviták, Městská policie Jílové 

V poslední době se objevilo několik velice 
negativních reakcí na provádění radikálních 
prořezů zeleně v rámci našeho města. Proto 
považuji za důležité podat stručné vysvětle-
ní k dané problematice. 
Souhlasím s názory několika občanů, že 
současný stav ošetřených stromů není příliš 
vzhledný, ale jedná se o vitální dřeviny s dob-
rou regenerační schopností, které během 
několika měsíců opět vytvoří výhonky no-
vých zdravých větví. Musím přiznat, že jako 
velitel jednotky požární ochrany nejsem 
odborně způsobilou osobou, ale před kaž-
dým počátkem prořezu jakékoliv dřeviny se
s odborníky radím a vše konzultuji.
Město Jílové, které je zřizovatelem jednotky 
sboru dobrovolných hasičů, pouze využívá 
vyškolené síly (hasiče) a prostředky (výš-
kovou a pomocnou techniku) k provádění 
prořezů a kácení nebezpečných dřevin. 

Jedná se o dřeviny, které nelze kácet a udr-
žovat běžným způsobem bez využití výško-
vé techniky nebo prostředků pro práci ve 
výškách nad volnou hloubkou. Hasiči tím 
značně ulevují rozpočtu města za odborné 

firmy, které se problematikou kácení dřevin 
pomocí lezecké techniky zabývají.
Velitelem jílovských hasičů jsem již deset let
a během daného období JSDHO Jílové - 
Modrá likvidovala mnoho padlých stromů

a větví nejen v obvodu města Jílového. Je-
den strom byl dokonce vlivem poryvu větru 
vyvrácen právě v daném „parčíku u Jílovan-
ky“. Mezi další patří pád stromu na právě 
projíždějící plně obsazené osobní vozidlo 
na komunikaci ul. Teplická. Podobných udá-
losti ve spojení s dřevinami je mnoho a ne 
vždy se obejdou „pouze“ se škodami na ma-
jetku. Bohužel, někdy končí tragicky.
Prořez dospělých stromů ve městech patří 
mezi nejběžnější a potřebný zásah při péči 
o strom. Ačkoliv stromy v lese rostou dobře 
pouze za přispění „přirozeného řezu“, stromy 
ve městech vyžadují vyšší úroveň péče a to 
zejména pro zajištění provozní bezpečnosti.   
Dle mého názoru by právě bezpečnost měla 
být na prvním místě, a proto mě mrzí vyhro-
cené reakce a názory od občanů našeho 
města. 

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

PROŘEZY A KÁCENÍ DŘEVIN V NAŠEM MĚSTĚ

foto: archiv JSDH

Od února 2011 probíhá svoz nápojových kartonů (tzv. tetrapaků) v panelové zástavbě. Mezi nápojové kartony pa-
tří veškeré krabice od džusu, mléka, vína, kefíru, smetany, šlehačky apod. Nápojové kartony se třídí do speciálních 
oranžových pytlů, které si můžete vyzvednout na Městském úřadě Jílové u p. Petry Drugové nebo v podatelně. Svoz 
naplněných pytlů s vytříděnými tetrapaky v sídlišti probíhá v pátek 1x za 4 týdny. V roce 2013 bude svoz zajištěn 
ještě v těchto termínech: 26. 4., 24. 5., 21. 6., 19. 7., 16. 8., 13. 9., 11. 10., 8. 11. a 6. 12. Naplněné pytle odkládejte 
ke kontejnerům na tříděný odpad (viz seznam stanovišť) jeden den před stanoveným termínem svozu. Stanoviště 
kontejnerů na tříděný odpad v sídlišti:
1. Martiněves – ul. El. Krásnohorské, u garáží; 2. Kamenná – ul. Na Rovině, vedle parkoviště u samoobsluhy; 3. Kamenná – ul. Přemyslova,
u prodejního komplexu ; 4. Kamenná – ul. Školní, u základní školy; 5. Kamenná – ul. Spojová, křižovatka s Lipovou ul.; 6. Kamenná – ul. 
Spojová, u garáží; 7. Jílové – ul. K. H. Máchy, parkoviště poblíž prodejny „Jílovanka“.
Nápojové kartony před uložením do speciálního oranžového pytle musí být vymyté, rozložené a stlačené!              (Petra Drugová, OSMŽP)

SVOZ NÁPOJOVÝCH KARTONŮ V SÍDLIŠTI

ÚKLID ULIC
Tato zimní sezóna byla nezvykle dlouhá, 
začala 26. 10. 2012 výstrahou ČHMÚ na le-
dovku, novou sněhovou pokrývku a tvorbu 
jazyků, a končila pro OMH 2. 4. 2013. Byla 
také velmi bohatá na dny, kdy si počasí vy-
žádalo provádět zimní údržbu, a to nejen 
plužením, ale i posypem za účelem zdrsně-
ní kluzkého povrchu. Předchozí zimy jsme 
spotřebovali od 120 do 350 tun drceného 
kameniva za sezónu, avšak tuto zimu jsme 
vysypali na místní komunikace cca 615 tun 

drceného kameniva a cca 25 tun posypové 
soli ve dnech, kdy se tvořila ledovka!
Občany touto cestou žádáme o trpělivost. 
Je logické, že když jsme toto ohromné 
množství sypali postupně po dobu pěti 
měsíců, nelze předpokládat, že stihneme 
uklidit vše naráz a že nejsme schopni být ve 
všech ulicích najednou.
Odbor místního hospodářství začal s úkli-
dem komunikací v pondělí 8. 4. 2013. Dříve 
to nebylo možné, protože v té době byla ve 

městě ještě místa, kde se dosud držely zbyt-
ky sněhu na krajnicích, kde také bylo posy-
pového materiálu nejvíce.
Úklid je prováděn vozidlem Multicar FUMO 
se zametací nástavbou Trilety, z chodníků 
smetá kamínky nový traktůrek ISEKI, mís-
ta nedostupná pro techniku jsou uklízena 
ručně. Zbylý prach pak bude ze schodišť
a chodníků spláchnut proudem vody.

H. Javůrková, Bc. Daniela Ehlová, OMH

ZAHÁJENÍ ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ PŘELOŽKY SILNICE
Odbor správy majetku a životního prostředí Městského úřadu Jílové oznamuje zahájení zjišťovacího řízení záměru přeložky silnice I/13
v úseku Děčín - D8 (Knínice). Na uvedeném odboru lze nahlížet do oznámení záměru. Své písemné vyjádření může každý zaslat na Krajský 
úřad Ústeckého kraje. Kopii vyjádření žádáme zaslat na Městský úřad Jílové, odbor správy majetku a životního prostředí. Bližší informace 
naleznete na internetových stránkách města www.mujilove.cz (úřední deska, aktualita). (OSMŽP) 

E



Jílovský komorní sbor hledá mužské hlasy (tenory a basy).
Zkoušky sboru jsou každý čtvrtek od 18 do 20 hodin v ZŠ Jílové, Mírové náměstí,
2. patro, třída 1. C.
                Těšíme se na zpívanou.
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... pro dospělé: Pöppelmann, CH.: Omyly lidstva, Patterson, J.: Oko za oko, Liška, V.: Staro-
městská poprava, Garcia, K.: Kronika prokletých zaklínačů, 1. - 3. díl, Cussler, C.: Medúza, For-
mánek, J.: Prsatý muž a zloděj, Weldon, F.: Deník macechy, Kriseová, E.: Čísi svět, 
Sewell, K.: Ledová past - Život waleského chirurga Dafydda Woodruffa se ocitne v troskách 
ve chvíli, kdy obdrží dopis se zprávou, že v odlehlém kanadském městečku zanechal před 
patnácti lety kromě své minulosti 
také tehdy ještě nenarozená dvoj-
čata. Dafydd ví, že nemůže být ot-
cem dětí, ale testy DNA jeho tvrzení 
vyvracejí. V sázce je jeho manžel-
ství i kariéra. Rozhodne se tedy od-
cestovat na mrazivý sever Kanady
a pochopit nemožné: Proč ho někdo 
nenávidí natolik, aby mu chtěl zničit 
život, a jak mohl zplodit potomky se ženou, s níž nikdy nespal? A jak už to bývá, v průběhu 
pátrání nachází odpovědi i na otázky, které ho nikdy nenapadlo si položit. 

... pro děti: Turner, A.: Pravěcí savci, Ure, J.: Malá baletka, Brezina, T.: Tajemství stříbrných vlků, 
Adams, S.: Hrajeme si doma i venku, Iggulden, C.: Tolinové, McGuire, M.: Lexikon čarodějnic-
kých dovedností, 

Stoličný, P.: Pohádky o dopravních značkách - Svět kolem nás je plný aut. Nevyhneme se jim, ať v nich jezdíme, nebo ne. Auta nám pomá-
hají zkracovat vzdálenosti a pohodlně se přepravit z místa na místo. Ale zároveň nás i ohrožují. Největší nebezpečí představují auta, mo-
torky a další motorová vozidla pro děti, a proto je třeba začít s dopravní výchovou co nejdříve. Pomocnou ruku nám podává Peter Stoličný 
ve své knize Pohádky o dopravních značkách. Srozumitelnou a zábavnou formou seznamuje malé čtenáře s riziky, která na ně na silnicích
a v ulicích měst číhají, učí je rozumět dopravním značkám a radí, jak se pohybovat bezpečně. Každá z dvaceti pohádek je věnována jedné 
dopravní značce. Na konci knihy, kterou doprovázejí veselé obrázky Viery Kardelisové - Hrúzové, čeká na děti kvíz. Tak tedy šťastnou cestu! 

Olga Rážová, knihovnice

Upozornění knihovny:
v pondělí 29. dubna 2013 bude

knihovna otevřena pouze
dopoledne od 8.30 -11 hodin. 

Odpoledne bude z provozních důvodů zavřeno.
Omlouváme se a děkujeme za pochopení.

KNIŽNÍ SLOUPEK

ilustrační foto

PTÁME SE VÁS

Jsou vidět strážníci MP 
Jílové na ulici, je jich 
podle vás dost? A kde 
by měli být vidět pře-
devším?

Tomáš B., 24 let
Podle mého názoru vidět 
moc nejsou. Nevím, kolik 
jich tu vlastně máme. Vidět 
by měli být u škol, v parku 
u zámku a večer u hospod.

Václav S., 61 let
Většinou je vidím v autě
a v Martiněvsi měřit rych-
lost, což je správné, ale 
určitě jich je málo. Více by 
měli měřit rychlost, zejména 
večer, kdy tu jezdí kamiony 
strašnou rychlostí.

Miloslava S., 84 let
Vidím je málo, nevím, jak 
je to večer, to už nikam ne-
chodím. Určitě ať jich je více, 
ale když se všude šetří…

Zdena S., 58 let
Vidět jsou málo, mělo by 
jich být více a vidět by měli 
být v blízkosti hospod.

Radka M., 39 let
Strážníci jsou vidět větši-
nou ráno v parku, večer je 
vidím, jak projíždějí město. 
Podle mého názoru jich je 
dost, ale více by měli chodit 
po městě i odpoledne.

ptal se Tomáš Straka

Zimní spánek se týká zvířátek, zvláště jezevců. 
Ne však Jílovského komorního sboru. Po advent-
ních a vánočních koncertech jsme si nedopřáli 
zimního odpočinku, ale s plnou vervou se pustili 
do nacvičování jarního repertoáru. V pilné prá-
ci jsme přečkali zimní slotu, předjarní plískanice
a první jarní sluníčko nás nezaskočilo nepřipravené. 
Zkouška se sešla se zkouškou, ani jsme se nenadáli 
a byl tu první jarní den.
Jaro jsme přivítali tentokrát v Mimoni, a to účastí na 
VIII. ročníku hudebního festivalu „Písničkou se jaro 
otevírá.“ Mezi ostatními sbory jsme byli důležitým 
kamínkem mozaiky programu. Nasbírali jsme nové 
zkušenosti, viděli, jak zpívají ostatní, ale hlavně - 

ukázali jsme všem, že v Jílovém se zpívá s láskou, zapálením a že se zpívat umí. Svěží nový repertoár se 
opravdu povedl a zimní příprava přinesla své ovoce. Mnohé sbory začínají hledat inspiraci u nás, těší se 
na naše vystoupení, domlouvají konzultace.
Mimoň můžeme brát jako pomyslnou generálku a teď hurá domů - na jarní koncert v Jílovém „Hudba 
vážně nevážně“. Těšíme se na naše stálé skalní posluchače, i ty zcela nové, zlákané jarními písničkami.

regi

PÍSNIČKOU SE JARO OTEVÍRÁ
foto: archiv JKS

Jílovský komorní sbor v Mimoni.

Jílovský komorní sbor nabízí svým věrným příznivcům několik volných 
míst v autobuse a zve je tímto na přehlídku chrámových sborů, která se 
koná v sobotu dne 22. června 2013 na zámku Choltice u Pardubic. Odjezd 
autobusu je v 6 hodin z náměstí, příjezd ve večerních hodinách. Cena za 
autobus je 100 Kč na osobu. (Zatím je volných asi 10 míst, proto neváhejte 
a místo si zamluvte!)                          Zámek Choltice u Pardubic.

Lenka Lešáková

UDĚLEJTE SI VÝLET DO CHOLTIC

foto: wikimedia.org
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DĚTI JELY ZA POZNÁNÍM DO DĚČÍNA
Zámek v Jílovém a místní knihovnu už 
zdejší čtvrťáci znají velice dobře. Co takhle 
poznat něco nového, rozšířit si své obzo-
ry? Někteří žáčci se přiznali, že ještě nebyli
v nové budově Městské knihovny v Děčíně, 
která byla zpřístupněna veřejnosti v relativ-
ně nedávné době. Tak jsme se rozhodli, že 
tento malý nedostatek společně napraví-
me. Jednoho slunečného březnového dne 
jsme sezení ve školních lavicích vyměnili za 
mnohem efektivnější osvojování konkrét-
ních poznatků. Vyrazili jsme do knihovny
v Děčíně. A když už jsme byli na cestách, vy-
užili jsme této skutečnosti a navštívili jsme
i místní zámek.
Musím s radostí kvitovat, že v děčínské 
knihovně se pracovnice dětského oddělení 
věnovaly našim žákům velice pozorně. Paní 
Kubšová dětem přehledně a výstižně ob-
jasnila, jakým způsobem zde vše funguje. 
Provedla nás celou budovou a zodpověděla 
dětem všechny jejich všetečné dotazy. Byla 
nesmírně milá a stále se usmívala. Téměř to-
tožný zážitek nám přichystali i na děčínském 
zámku. I zde na nás čekala paní průvodkyně, 

která byla po všech stránkách profesionál. 
Ani jí po celou dobu prohlídky nezmizel 
úsměv z tváře. Děti nezahlcovala množstvím 
strohých faktů. Její výklad byl poutavý. Záro-
veň byl pojat takovým způsobem, že jsem 
si téměř jist, že většina dětí si informace zde 
předávané opravdu odnesla a jen tak je ne-

zapomenou. A o to nám všem přece šlo! Na 
závěr bych rád poděkoval i dětem za jejich 
chování. V knihovně i zámku jsme byli po-
chváleni za neobyčejnou slušnost a velice 
solidní všeobecný přehled našich dětí. A to je 
nejlepší odměnou pro jejich vyučující...

foto a text: Heřman Žilík

TURNAJ 3. A 4. TŘÍD VE VYBÍJENÉ
Ve čtvrtek 7. března se v tělocvičně školy na náměstí sešlo 35 žáků tře-
tích a čtvrtých tříd, aby poměřili své síly ve vybíjené. Děti se rozcvičily 
a bez otálení pustily do hry. Byla postavena čtyři družstva a hrálo se 
systémem každý s každým. Děti hrály s obrovským nasazením a za ne-
celou hodinu bylo odehráno. Všichni soutěžící dostali diplom a malou 
sladkost. Rád bych tímto poděkoval paní D. Králové, Mgr. J. Lavkové, M. 
Bulákovi MAR a Mgr. P. Hryzlákovi, kteří se každý podle svých možností 
podíleli na zajištění hladkého průběhu akce. Chválím i malé školáky – 
sportovce s velikými srdíčky, kteří nejspíš nejsou tak líní a pohodlní, jak 
to občas bývá prezentováno. 

Heřman Žilíkfoto: Milan Bulák

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY V CENTRU DĚTÍ
Ve čtvrtek 28. 3. jsme s dětmi vyjeli do Li-
bereckého zábavného centra Babylon. Tam 
jsme navštívili Lunapark a IQ Park. Děti si 
vyhrály s termokamerou, zrcadlovým bludi-
štěm, vyzkoušely si jak fungují vodní turbíny
a mnoho dalších vynálezů. Kdo nelenil, přiučil 
se mnoho nových věcí a získal řadu poznat-
ků. Velkým tahákem bylo pro děti království 
bublifuků. Tam si mohly udělat obrovskou 
bublinu hned na několik způsobů. IQ park je 
rozdělen do několika pater, takže o zážitky
a zábavu pro děti je opravdu postaráno. Po 
několika hodinách strávených v Babylonu 
jsme se opět vydali na zpáteční cestu vlakem. 
Celkem nás jelo 33 dětí a 3 dospělí. Věřím, že 
se tento výlet dětem líbil. 
V pátek jsme už zůstali doma. Centrum dětí 
připravilo pro děti velikonoční tvořivou díl-
nu. Té se zůčastnilo 18 dětí, které rády tvoří. 
Vyráběly květináče, papírové krokusy a veli-
konoční zápichy. Každý si tedy přišel na svůj 
„šálek kávy“, jak se říká. Domů si děti odnesly 
hezkou velikonoční výzdobu. 

foto a text: Hanka Burkoňová
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... ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY
VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ V MŠ ZA KOUPALIŠTĚM

„Hody, hody doprovody, dejte vejce malovaný...“, tak tato velikonoční koleda se nesla v úterý 26. března naší školkou Za Koupalištěm. Po 
delší době k nám opět zavítali naši přátelé z německé MŠ Rosenthal. Sešli jsme se ve třídě Sluníček a na uvítanou jsme německým kamará-
dům předvedli, jak se u nás na Velikonoce chodí koledovat. Poté jsme se pustili do zdobení perníčků, které pro tuto příležitost upekla jedna 
z maminek. Perníčky krásně voněly a lákaly k ochutnání, stejně tak i ostatní dobroty, které nachystaly naše šikovné maminky. Společně 
jsme si užili příjemné odpoledne při tvoření a hraní a o nějakém nedorozumění, či neporozumění nemohla být ani řeč. Děkuji moc paní 
Bouškové za její překladatelské služby, mojí kolegyni Aleně a také všem maminkám i tatínkům.                      J. T.

foto: archiv MŠ

První letošní vítání občánků v Jílovém proběhlo ve znamení blížícího se jara. Poslední zmrazky marně odolávaly stále teplejším paprskům. Na 
naše nejmenší občánky se smálo nejen březnové sluníčko, ale také jejich budoucí kamarádi z mateřské školy Jílové, kteří je přišli do Jílovského 
zámku přivítat. V příjemné atmosféře zazněly jarní básničky, voňavé písničky, sukénky se rozevlály roztomilými tanečky. Malým předškoláč-
kům patřil zasloužený potlesk. Však se také snažili! A zhostili se svého úkolu opravdu na výbornou. Pochvalné pobroukávání z peřinek určitě 
nebylo způsobeno jen tím, že je chovala mámina náruč. Není to tak dávno, kdy poprvé otevřeli dveře mateřské školy, v šatně utřeli slzičku 
rozloučení a se skrytými obavami očekávali nové, tajemné dobrodružství plné poznání, her a společných zážitků. U mnohých se nesešel ani 
rok s rokem, čas rozkoukávání by se dal počítat téměř na měsíce. A najednou… jsou větší, samostatnější, otevřenější. A co víc. Umí myslet na 
druhé, poznali radost z obdarovávání, nejsou jim cizí slova empatie, vzájemné pomoci. Vyrostli nám přes noc. Rozkvetli. Stejně jako rozkvete 
to letošní jaro.                            regi

VYROSTLI NÁM PŘES NOC!

foto: archiv MŠ
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Jedná se o samovolný 
únik moči, k němuž do-
jde po náhlém zvýšení 
nitrobřišního tlaku, kte-
rý se v odborné termi-
nologii nazývá „stres“. 
Zde je nutno zdůraznit, 
že nejde o stres psy-
chický či emociální, jak 
se mnoho lidí domní-
vá. Příčinou stresové 
inkontinence je oslabení svěrače a svalů pánevního dna, které pod-
porují močový měchýř a močovou trubici. Svěrač tak není schopen 
při situacích, kdy je vyvíjen větší tlak na břicho (smích, kašel, kých-
nutí atd.), zabránit úniku moči.
K poruše funkce svalů pánevního dna může dojít následkem nedo-
statku pohybové aktivity, opakovaného zvedání těžkých břemen, 
těžké fyzické práce, po komplikovaných porodech, po operacích
v oblasti pánve. Mezi další rizikové faktory řadíme obezitu, chro-
nický kašel, chronickou zácpu a vrozenou méněcennost pojivové 
tkáně. Svůj podíl na vzniku stresové inkontinence má i věk, vliv tě-
hotenství nebo hormonální změny v období menopauzy. Je nejčas-
tějším typem inkontinence. A je dvakrát častější u žen než u mužů.

Stupně stresové inkontinence
1. stupeň – únik moči při kašli, kýchnutí, tedy při náhlém velkém 
zvýšení nitrobřišního tlaku.
2. stupeň – únik moči při práci, chůzi, tedy při pohybech, které ne-
jsou spojeny s výrazným vzestupem nitrobřišního tlaku.
3. stupeň – únik moči při minimálním zvýšení nitrobřišního tlaku, 
při pomalé chůzi, v klidu vleže na lůžku. 

Léčba
Léčba stresové inkontinence závisí na tom, jak závažné jsou přízna-

ky a jak moc zasahují do vašeho každodenního života. K léčbě se 
používá široké spektrum metod – od konzervativní léčby přes fyzio-
terapii a elektrostimulaci až po různé operační techniky.
Oslabené pánevní dno lze po instruktáži a vyšetření fyziotera-
peutem celkem snadno posílit a vycvičit bez invazivního chirur-
gického zákroku.

1. Cvičení - existují různé formy a metody cvičení k posilování a tré-
ninku svalů pánevního dna, např.:
- cviky k posílení pánevního dna - tzv. Kegelovy cviky
- metoda Ludmily Mojžíšové
- aktivní cvičení na velkých míčích a s overballem
- Vojtova metoda
- cvičení svalů pánevního dna technikou „pelviscore“ 
- cvičení s počítačem řízenými aplikátory, které se zavádějí do po-
chvy a pomáhají ke správné aktivaci pánevního dna (Myofeedback)

2. Elektrostimulace - je metoda, kdy na základě elektrických impul-
sů dochází k opakované svalové kontrakci a relaxaci a tím k posílení 
a tonizaci stimulovaných svalů

3. Léky - hormonální léčba

4. Pesary

Chirurgická léčba - nastupuje po neúspěšné konzervativní léčbě - 
jsou to nejrůznější závěsné operace měchýře vracející ho do obvyk-
lé polohy. V poslední době ustoupily otevřené operace do pozadí 
a čím dál častěji se provádí miniinvazivní závěsné operace močové 
trubice pomocí speciální pásky.
I když netrpíte stresovou inkontinencí, myslete již teď na preven-
ci. Jednoduché posilování pánevního dna vám významně pomů-
že předejít závažnějším problémům v budoucnosti.

Dana Málková, fyzioterapeutka Rehabilitace Kateřina

REHABILITACE - 4. díl: STRESOVÁ INKONTINENCE

Noví členové JSDHO Jílové – Modrá absolvovali specializační kurz nositelů dýchací techniky, pořádaný HZS 
Ústeckého kraje ÚO Děčín. Teoretická část proběhla 22. a praktická 23. března 2013 v areálu požární stanice 
profesionálních hasičů České Kamenice. 
Praktická část se skládala z laické kontroly dýchacích přístrojů (příprava před použitím) a absolvování polygonu 
v zátěžových podmínkách v objektu krytu civilní ochrany, kde byla co nejvíce simulována situace reálného zá-
sahu (úplného zakouření s nulovou viditelností). Uvnitř krytu čekalo na hasiče mnoho překážek, se kterými se 
mohou setkat při zásahu v neznámém prostředí uvnitř budov, vč. vyhledávání a záchrany osob. Dále byl součás-
tí výcviku výstup po automobilovém žebříku, kterým byl simulován vstup do výškových objektů při odříznutí 
běžných vstupních a únikových cest. Po ukončení praktického výcviku bylo na místě provedeno vyhodnocení. 
K naší spokojenosti všichni naši členové úspěšně tento kurz dokončili a prohloubili tak svou specializaci, kterou 
využijí při výkonu služby v jednotce požární ochrany. 

Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

ODBORNÝ KURZ PRO NOVÉ ČLENY JSDH
foto: archiv SDH

Víkend 16. a 17. března patřil v Jílovém hasičům. Sobotní ples i nedělní dětský karneval se při přípra-
vě neobešly bez sponzorů a dalších lidí, kteří pomohli s přípravou obou akcí:
Iva Matušková – předtančení skupiny „Zumbička“ • Petr Šenk – zaplatil hudbu pro děti • ČEZ Distri-
buce • Jan Kačírek, Dům barev Děčín • Vlad. Gézo, Pekařství, Děčín – Březiny • Pharm. Milada Hol-
puchová, Lékárna Jílové • Zahradní centrum, Děčín – Bynov • Čerpací stanice Pasoil, Jílové • Věra 
Sinková, Smíšené zboží Jílové • Petr Svoboda, Skanpak Jílové • Petra Kny, Řeznictví - uzenářství, 
Děčín – Bynov • Řeznictví Kny, Česká Kamenice • Alena Urbanová, Potraviny, Modrá • Lung Ngu-
yen Van, Potraviny Jílovanka a Ajko • Zdeněk Meduna, hotel Hřebenová bouda • Jana Medunová, 
Farma Kamenec • Jiří Matuška, restaurace Tropical • Pizza – Spořka, Jílové • Občerstvení u koupa-
liště, Jílové • Milan Tejmar, Květinka Jílové • Květinářství Modrá • Hračky a Drogerie Zábrodská, 
Jílové • Kamil Halamka, Kartonobaly • Hasičské centrum, Teplice a Ústí nad Labem • Gabriela Ra-
ymondová, Kadeřnictví • Tiskárna Stipo, Jílové • Tiskárna PC Grafik s.r.o., Jílové • Domácí potřeby, 

Jílové (Mírové náměstí) • manželé Myslivečkovi • Ing. Olga Hrebičková
Poděkování patří i všem ostatním, kteří nám pomohli při pořádání těchto dvou akcí.

Božena Sýkorová, starostka SDH Jílové - Modrá a Pavel Mošner, velitel JSDHO Jílové - Modrá

HASIČI DĚKUJÍ SPONZORŮM
foto: archiv SDH
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Poslední březnovou neděli začal přesně v poledne na zámeckém nádvoří velikonoční jarmark, který i přes studené a mrazivé počasí na-
konec přilákal spoustu lidí. Na své si mohli přijít děti i dospělí, milovníci sladkého i masného… Dva stánky se zabijačkovými dobrotami 
doplňoval stánek s nápoji (především svařák šel na odbyt), dále tu měla svůj stánek domácí pekárna, staročeský trdelník, sušené ovoce
a ořechy, šperky, hračky, svíčky, medovina, velikonoční ozdoby, cukrová vata, kolo štěstí, balónky, zkrátka – kdo chtěl, to své si najít mohl. 
Program byl zpestřený hledáním čokoládových vajíček, ovšem z důvodu opravdu zimních teplot jsme akci přesunuli dovnitř do zámku.  
Aby děti nebyly s hledáním hned hotové, doplnili jsme program o vybarvování velikonočních vajíček, prostřihování dekorativních vajíček 
do oken (tady se hodně vyřádily maminky), pak si děti našly čokoládové vajíčko a aby bylo opravdu jejich, musely s ním obejít opičí dráhu. 
Kdo byl šikovný, měl vajíčko celé, komu ze lžíce spadlo, nesl si domů skořápky. Ale hra je hra a nikdo se kvůli tomu nezlobil. Díky tomu, že 
tento den jezdila také Kozí dráha, přijela do Jílového na jarmark řada návštěvníků odjinud. Jen je škoda, že jaro k nám ještě nenašlo cestu, 
mohlo přijít více lidí a ti, kteří přišli, se mohli zdržet déle. 

PeN  

PRVNÍ VELIKONOČNÍ JARMARK V JÍLOVÉM

foto: Petra Nedvědová

Stánky vyrostly na nádvoří Jílovského zámku. Trhy i přes chladné počasí nalákaly spoutu lidí.

PTÁME SE VÁS

Jak trávíte Veliko-
noce a ctíte nějaké 
tradice?

Simona G.
Trávím je doma, vždy 
barvím vajíčka a syn 
chodí koledovat.

Patrik S., 12 let
Trávím je s klukama ven-
ku, mamča barví vejce
a vždy pěkně ozdobí byt.

Tomáš S., 25 let
Trávím je většinou pra-
covně, ale vajíčka obar-
vená máme.

Karel B., 58 let
Velikonoce trávím doma 
s rodinou, syn chodí
s klukama s pomlázkou, 
v neděli jsem byl na 
zámku.

Martin S., 36 let
Trávím je s přáteli na 
chatě, kde grilujeme, 
ale letos kvůli počasí 
jsme byli v hospodě. 
Ráno jsme obešli s po-
mlázkou ostatní přátele.

Romana Ž., 24 let
Velikonoce ani tradice 
nectím. O svátku cho-
dím po lese.

ptal se Tomáš Straka

JAK KLAUNI MALOVALI VAJÍČKA
Letošní jaro si s námi pěkně zahrává. Zatímco v jiných letech 
už kvetly kytičky, tráva byla zelená a sluníčko pěkně jarně 
hřálo, letos jsme sotva odložili zimní bundy. A tak po osmi 
letech, kdy na zámku probíhají kulturní akce, snad poprvé 
je šatna pro diváky otevřena i v dubnu. Tím víc nás těší, že 
si v neděli 7. dubna našlo přes 80 malých i velkých diváků 
cestu na zámek za netradiční pohádkou plnou velikonoč-
ních tradic a zvyků. Těmi nás provedlo několik krásně ba-
revných klaunů a zajíčků. Děti byly báječné, spolupracovaly
a spoustu toho věděly! Herci Divadla „M“ si při odjez-
du diváky v Jílovém pochvalovali a to je prima! Doufej-
me, že hodinka strávená na zámku všem zvedla náladu
a každému přinesla kousek opravdového jara. PeN foto: Petra Nedvědová

Pozvánka na výlet pro důchodce!
Po dvou zahraničních zájezdech zů-
staneme letos v Severních Čechách. 
I tady najdeme zajímavé historické 
stavby v hezkém parku, stejně jako 
tropické a vzácné rostliny v lázeň-
ském městě. Tak teď jistě tušíte, kam 
to bude. Dne 6. června 2013 se ráno 
sejdeme na našem náměstí, kde bude 
v 7.50 hodin přistaven autobus. Po-
jedeme do obce Krásný Dvůr, pro-
hlédneme si krásný zámek, můžete 
se projít i zámeckým parkem, kde 
najdete další zajímavé stavby i malou 

kavárnu. Odpoledne se přesuneme do lázeňského města Teplice, kde navštívíme Botanickou zahradu na 
Písečném vrchu. Cestou sem si během krátké okružní jízdy lázeňským centrem prohlédneme zajímavé his-
torické budovy.

Těším se na Vás, jen ještě objednejte to správné počasí!
Důležitá informace: vstupné - zámek: 60 Kč, park: zdarma, Botanická zahrada: 25 Kč.

Přihlásit se můžete jako vždy v přízemí Městského úřadu Jílové v úředních hodinách.  
za SPOZ Uta Boušková

foto: vasfotograf.com
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Mobilní pedikúraMobilní pedikúra

I Vaše nohy
potřebují péči!

tel.: 728 932 164tel.: 728 932 164

www.mobilnipedikura.cz
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Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává

slepičky snáškových plemen Lohman hnědý, Tetra hnědá 
a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý

a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!
Stáří slepiček 16 -18 týdnů, cena 159 – 170 Kč/ks,

v začátku snášky 178 Kč/ks.
Prodej se uskuteční v sobotu 11. 5. 2013 ve 14.30 hod.

v Jílovém před večerkou u koupaliště.
Případné bližší informace na telefonních číslech:

728 605 840, 728 165 166 a 415 740 719.
..............................................................................................................
NOVÁ SLUŽBA - VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK – CENA 22 - 35 Kč/ks. 

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjemném 
prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

TRUHLÁŘSTVÍ
Šlesinger
Javorská 42, Jílové
tel.: 775 221 581
e-mail:
slesingerpavel@seznam.cz

Í

INSTALATÉRSKÉ 
A TOPENÁŘSKÉ 

PRÁCE
Marcel Kaucký

Telefon: 739 032 171

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• KOUPÍM garáž v lokalitě Jílové – Kamenná. Prosím, nabídněte.
   Spěchá! Tel.: 721 206 869.

• PRODÁM byt 2+1 v OV v Jílovém, cena: 530 000.
   Více informací na tel. 722 550 435.

• PRONAJMU dlouhodobě byt 1+1 v Jílovém, bližší info na
   tel. 720 187 531.

POMOC V NOUZI
Potřebujete pomoc?
Oddlužení, poradenství

ve financích, spoření, úvěry
na bydlení aj.

e-mail: alena.krupkova@email.cz, 
mobil:  605 822 574

SECOND HAND
MODRÁ 114

(BÝVALÉ ZEMĚDĚLSKÉ UČILIŠTĚ - ZA KONEČNOU AUTOBUSU,
ZASTÁVKA KAMENEC)

Prodej použitého, ale velmi zachovalého oblečení, většinou
z Anglie a Holandska. Velký výběr dětského, dámského

a pánského zboží, včetně nadměrných velikostí.
Zahájen prodej jarních a letních oděvů.

OTEVŘENO:
pondělí – pátek: 18 - 20 hod.

 sobota: 10 - 18 hod.

Upozornění: od 14. do 20. května 2013 zavřeno.
Informace na tel. 607 219 926 - Jana Drienová
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INZERTNÍ DVOUSTRÁNKA
ZZveme nově otevřené prodejny s 

DETSKOU 
OBUVÍ 

 

 

 

 

 

Obchod se nachází vpravo od parkoviště supermarketu Penny 
Market v Děčíně – Bynově (v přízemí bývalého objektu Dukla). 

Otevíráme v pondělí 11. února 2013. 

Otevírací doba  

PO-PÁ   9:00 - 17:00 

SO    9:00 - 12:00 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

ETˇ 

Obchod se nachází vpravo od parkoviště 
supermarketu PENNY v Děčíně - Bynově 

(v přízemí bývalého objektu Dukla).

Otevírací doba
PO - PÁ 9.00 - 17.00

SO 9.00 - 12.00 

Těšíme se na Vaši návštěvu!

VÝKUP ZLATA
Vykupujeme zlato, stříbro, mince, šperky 

atd. v úterý 23. dubna, 9.30 – 17 hodin,
vstupní hala Jílovského zámku.

SLEDUJTE VYSÍLÁNÍ REGIA TV!
Zprávy, pořady a informace,
i z Vašeho města!

Vysíláme na:
Satelit Astra - Regionálnítelevize.cz - TV stanice přebíraná většinou 
větších kabelových operátorů v celé ČR. Naladění: ASTRA3B - Astra 3B 
(23,5 stupně východně), 12168/V, SR 27500, FEC 3/4, norma DVB-S, 
kódování žádné (FTA). Počet diváků: 2,5 milionu. 10 minut 5x denně. 
Premiéra: 19:50, reprízy: 23:50, 3:50, 7:50, 11:50, 15:50, denní počet 
repríz: 5.
Kabelová síť UPC Ústecký kraj - stanice UPC Express. Počet diváků 
300.000. 15 minut 9x denně. Premiéra: 18:15, reprízy: každé dvě hodi-
ny, denní počet repríz: 9.
 
Regia TV - regionální televize, tel: 602 650 911, regia@regia.tv www.regia.tv

Mládeže 277
407 01 Jílové
mob.: 602 287 652

HLEDÁME PRŮVODCE
PRO LETNÍ SEZÓNU NA JÍLOVSKÉM ZÁMKU

Požadavky: komunikativnost, příjemné
vystupování, zájem o historii.

Výhodou alespoň minimální znalost
německého jazyka.

Zájemci se mohou hlásit u paní Petry Ned-
vědové v kanceláři ref. kultury na zámku
nebo na telefonu 602 194 585, případně

na e-mailu kult@mujilove.cz.

Zájemci o stánkový prodej při akcích 
města Jílové se mohou hlásit u paní 

Bertlové na telefonu 412 557 750
nebo na e-mail refi@mujilove.cz.
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ZUBNÍ POHOTOVOST DUBEN - KVĚTEN
Datum Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin Telefon:

20. - 21. 4. MUDr. Lisachenko Vladyslav, J. Š. Baara 26, Děčín 4 412 507 588

27. - 28. 4. MUDr. Rambousková Rita, Riegrova 773/72, Děčín 1 412 526 250

1. 5. MUDr. Křemen Adolf, Teplická 270, Jílové 412 550 343

4. - 5. 5. MUDr. Pojtingerová Hana, Divišova 140/10, Děčín 4 412 586 361

8. 5. MUDr. Křemenová Alena, Sokolská 129, Děčín 9 412 544 539

11. - 12. 5. MUDr. Jůdová Jana, Riegrova 773/72, Děčín 2 412 523 410

18. - 19. 5. MUDr. Sudová Olga, Fügnerova 600/12, Děčín 1 412 513 989

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

DUBEN

Jaroslava Abrahamová
Zdeňka Boháčová
Margit Čeňková

Helena Doležalová
Eva Dvořáková

Zdeňka Dvořáková
Jiřina Fialová

Milada Frýdová
Jindřich Frydrýn

Petr Heinrich
Jaroslav Horyna

Irena Chadrabová
Verona Kardová

Jiří Kříž
Marie Laštůvková
Marie Lorencová
Božena Nováková
Jiřina Očenášková

Vojtěch Pál
Naděžda Pasiarová

Václav Polák
Zdeněk Řádek

Alois Slavík
Evženie Tomšová

Libuše Vondrovská
Alžběta Vostrá

„Mládí je nejen v letech,
nýbrž i v myšlenkách.“

                                                                                     
Bacon

Vzpomínáme
Žít je tak složité a umřít tak prosté…

                                                                    Olga Scheinpflugová

Dne 26. dubna vzpomeneme nedožitých 70. narozenin pana
Karla Hejzáka. Všem, kteří vzpomenou s námi, děkuje

manželka Olga a děti Karel, Olga a Yveta.

Dne 10. května tomu bude deset roků, co jsme se naposledy rozloučili
s panem Milanem Hujčákem. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka Růžena, syn Milan a vnoučata Milan a Anička.

13. dubna by se dožil šedesáti let hodný, zlatý člověk a můj manžel, 
Pavel Antolič. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Za všechny děkuje manželka se syny a jejich rodinami.
A co nám zbývá – jen kytičku na hrob ti dát a stále vzpomínat.

23. dubna vzpomeneme sedmi dlouhých let od úmrtí pana Jiřího 
Mottla, našeho manžela, tatínka, dědečka a pradědečka. 
S láskou stále vzpomíná manželka a dcery s rodinami.

10. dubna uplyne první smutné výročí od doby, kdy nás opustila naše 
milovaná manželka, maminka, babička J. Čepková. Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. Stále vzpomínají manžel, syn a dcera s rodinou, 

příbuzní a rodiny Duškova a Gruberova.

Dny plynou jak tiché řeky proud, jen bolest
v srdci trvá a nedá zapomenout.
11. dubna tomu bylo pět let, co nás navždy opustil náš milovaný Emil 
Beran. S láskou a úctou vzpomíná družka Hedvika, přítel Karel
a rodina Matušových a Beranova.

3. dubna  uplynou tři smutné roky od nedožitých 83 let naší drahé
maminky a babičky, paní Mileny Bohušové. Kdo jste ji  znali,
vzpomeňte s námi.
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